[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.04.2015 № ПОС 03-0511/15
г. Переславль-Залесский

О назначении структурного подразделения,

ответственного за исполнение проекта поддержки

детей и семей с детьми г. Переславля-Залесского,

находящихся в трудной жизненной ситуации,

 на 2016-2017 годы
В целях реализации задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Концепцией государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2014 года №1618-р

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Назначить управление социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского (Тарасова Н.М.) ответственным исполнителем проекта по социальной поддержке семей с детьми-инвалидами для обеспечения максимально возможного развития таких детей в условиях семейного воспитания, их социализации, подготовки к самостоятельной жизни и интеграции в общество «Переславль-Залесский – город равных возможностей», для участия в конкурсном отборе Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  инновационных социальных проектов муниципальных образований, направленных на профилактику детского и семейного неблагополучия.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского
Д.В.Кошурников